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Innspel til kommunedelplan for Sveio kommune – Område for naust på Gnr. 80 bnr. 11 på Fjon 

I samband med rulleringa av kommunedelplanen er det ynskjeleg å få definert eit område av 

Gardsnr. 80 bruk nr. 11 i Rasmusvika til område for naustbygging. Området er i gjeldande arealplan 

definert som LNF-område (figur 1). 

 

Figur 1: Utklipp frå arealdelen av gjeldande kommunedelplan over Fjon, med området på sørsida av Rasmusvika 

utheva i lilla. 

 

Bakgrunn for innspelet 

I 2010 vart Gnr 80, bruk nr. 11 overdrege til ny generasjon frå Helge Matre. I samband med dette 

generasjonsskiftet arva Sissel Matre Bergesen og Urd Ekkje Hjelmeseter rett til å få frådele ei 

nausttomt kvar frå bnr. 11, under føresetnad at kommunen  godkjenner ei slik frådeling før 1.1.2020. 

Begge er fastbuande på Fjon og har ønskje om å setja opp naust for å oppbevara småbåtar og 

båtutstyr. Det er såleis ikkje snakk om fritidsbustader. 

Det aktuelle området for slik frådeling av nausttomter, er langs sørsida av Rasmusvika, sidan djupna i 

sjøen er eigna og området allereie er bygningspåverka av fleire fritidseigedomar, naust og kaiar på 

nordsida av Rasmusvika (bilete 1). 

  



 

Bilete 1: Rasmusvika, med innteikna område for nausta. (Bilete frå Norge i bilder)  

Det har vore forsøkt å skilje ut tomter ytst mot Rasmusholmen tidlegare. Kommunen har avslått 

dette fordi det er i eit LNF-område, men samstundes peika på Rasmusvika som ei betre plassering. 

Denne delen av LNF-området (markert i bilete 1) er eit mindre område med ulendt terreng og delvis 

skogkledd (bilete 2). På landsida av området er det eit område for kombinert byggje- og 

anleggsformål (BH_3 på figur 1), med enkelte heilårsbustadar, fritidsbustader, naust og kaiar.  

 

Bilete 2: Det aktuelle området for naust, sett frå eksisterande kai på nordsida av Rasmusvika. 

 



Då det aktuelle LNF-området utgjer ein mindre del av området rundt Rasmusvika, må Rasmusvika 

reknast som bygningspåverka. Etablering av naust på sørsida av vika kan difor reknast som fortetting 

i eit allereie påverka område. 

Bruk nr 11 er hovudsakleg  definert som LNF-område. Ein del, den gamle campingplassen på Fjon, er 

regulert som eit område for "fritids- og turistformål" (FT_6 på figur 1) og berre mindre delar av 

området for "byggje- og anleggsformål" (BH_3 på figur 1) ligg på bruk nr 11. Å finne eit eigna område 

for naust utan då å kome inn i LNF-område, vert difor svært vanskeleg.  

Innspelet er difor å omregulera ein mindre del av LNF-området på sørsida av Rasmusvika til 

naustområde (NA_#). Sidan det er eit stort, samanhengande LNF-område på nordaustsida i bruk nr. 

11, går dette ikkje ut over kvalitetane til LNF-områda på bruket og i området (bilete 3). 

Som ein ser av bilete 3, er det reelt sett berre i Rasmusvika ein kan oppnå ei effektiv fortetting i 

allereie bygningspåverka område, og såleis skjerma resten av strandsona for utbygging.  

Bilete 3: Rasmusvika og området nord-austover  (Bilete frå Norge i bilder) 

Det er søskenbarnet mitt Nils Lidvar Matre som er eigar av Gnr. 80 bnr 11. Han er for tida ute på 

jobb. Eg sender difor dette innspelet på vegne av meg sjølv, Nils Lidvar Matre og Sissel Matre 

Bergesen. 

Venleg helsing 

Urd Ekkje Hjelmeseter (s) 


